

SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

WIELKIE ŚWIĘTO DEMOKRACJI

Komisja Krajowa Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” apeluje o liczny udział w nadchodzących wyborach i połączonym z nimi referendum.

W sposób szczególny zachęcamy do udziału w referendum – najbardziej bezpośredniej formie demokracji – która powinna być na stałe powiązana z wyborami – tak abyśmy jako obywatele mieli możliwość wypowiedzenia się w najważniejszych sprawach bez podejmowania ogromnego wysiłku na rzecz organizowania komitetów obywatelskich i zbierania podpisów.

Dzięki staraniom NSZZ „Solidarność” jedno z pytań referendalnych dotyczy wieku emerytalnego. Dla naszego Związku jest to odsunięte w czasie głosowanie, pod którym jedenaście lat temu „Solidarność”, walcząc z wydłużeniem wieku emerytalnego, zebrała ponad 3,5 mln podpisów. Ironią losu jest to, że tacy ludzie, jak ówczesny premier Donald Tusk, który nazywając nas wtedy pętaćkami i wyrzucając ogromny społeczny wysiłek do

kosza, dzisiaj nadal wzywa do tego samego. To dowód, że tacy ludzie nigdy się nie zmieniają.

Zbliżające się wybory parlamentarne i połączone z nimi referendum, to nie tylko wielkie święto demokracji, to również ważny obywatelski obowiązek i odpowiedzialność. Również wobec wielkich geopolitycznych zawirowań, groźnych dla bezpieczeństwa i przyszłości Polski. Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” tradycyjnie nie wskazuje na kogo należy głosować, ufając w mądrość swoich członków, sympatyków i całego społeczeństwa. Prosimy jednak, aby podejmując decyzje przy urnach wyborczych i referendalnych, odrzucać tych, którzy wielokrotnie kłamali, nie dotrzymywali obietnic czy sprzeniewierali się postulatowi „Solidarności”. Nawet, jeśli dzisiaj mówią coś innego. Wiele z tych postulatów udało się zrealizować i ważne jest, czy ludzie, których wybierzemy, zechcą to zachować.

Stanowisko Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nr 6/23 z dnia 7 września 2023 roku ws. udziału w wyborach parlamentarnych i referendum

41. PIELGRZYMKA LUDZI PRACY

MANIFESTACJA WIARY I WARTOŚCI

25 tysięcy pielgrzymów modliło się na Jasnej Górze podczas 41. Ogólnopolskiej Pielgrzymki Ludzi Pracy, która odbyła się 16 i 17 września. Zgromadzeni prosili Matkę Boską Jasnogórską o wszelkie łaski dla przedstawicieli świata pracy.

W pielgrzymce, którą w 1983 roku zainicjował ks. Jerzy Popiełuszko, uczestniczyli m.in. jego siostra i brat, przedstawiciele władz państwa, członkowie Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” z Piotrem Dudą na czele, członkowie Komisji Krajowej, przewodniczący regionów i branż, a także poczty sztandarowe Solidarności. Wśród pielgrzymów była blisko 300-osobowa reprezentacja Regionu Podbeskidzie, w tym członkowie Zarządu Regionu na czele z przewodniczącym ZR Markiem Boguszem. Zorganizowane, spore grupy pielgrzymów wystawiły zakładowe organizacje „Solidarności” m.in. ze spółek FCA Poland Bielsko-Biała, Aptiv Jeleśnia, Sews Cabind Żywiec, Teksid Poland Skoczów oraz Grupy Kęty. Wśród pielgrzymów byli też bielski duszpasterz ludzi pracy ks. prałat Józef Oleszko i wiceminister rodziny Stanisław Szwed.

Uroczystą mszę św. na wałach, wieńczącą spotkanie pielgrzymów, poprzedziła wspólna modlitwa różańcowa oraz przemówienia okolicznościowe. Słowa do pielgrzymów skierował między innymi Piotr Duda, przewodniczący Komisji



Krajowej NSZZ „Solidarność”: – Ksiądz Jerzy kiedyś mówił do nas: „Prawda jest niezmienna. Prawdy nie można zniszczyć tą lub inną decyzją, tą lub inną ustawą”. Powiem bardziej dosadnie: Nigdy kłamstwo nie zwycięży prawdy. Żaden briefing prasowy tego lub innego polityka nie zwycięży prawdy! My wiemy, jaka jest prawda, i tę prawdę pokażemy przy najbliższych wyborach parlamentarnych (...). Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę do tronu Królowej Polski to wielka manifestacja przywiązania do wiary i wartości polskich pracowników. To także wielka manifestacja solidarności środowisk pracowniczych, bo dzisiaj nie jesteśmy podzieleni na grupy zawodowe, na branże. Dzisiaj jesteśmy wielką Solidarnością. Są górnicy, są hutnicy, lekarze, tokarze i wiele innych zawodów, tak jak sobie życzył tego w 1983 roku ks. Jerzy Popiełuszko.

Mszy św. koncelebrowanej na jasnogórskim szczyście przewodniczył krajowy duszpasterz ludzi pracy abp Józef Kupny z Wrocławia, homilię zaś wygłosił metropolita katowicki abp Adrian Galbas. Pod koniec mszy Dominik Kolorz, przewodniczący Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”, który współorganizował wraz z Komisją Krajową oraz Duszpasterstwem Ludzi Pracy tegoroczną pielgrzymkę, odczytał Akt Zawierzenia Solidarności Matce Boskiej. Poświęcono także nowy sztandar „Solidarności” Tauron Ciepło. (TYSOL.PL)

**Koordinatorowi
Oddziału Cieszyn-Skoczów
NSZZ „Solidarność”
MICHAŁOWI MARKOWI
wyraży solidarności i szczerego
współczucia z powodu śmierci
TATY
składają koleżanki i koledzy
z podbeskidzkiej „Solidarności”**

MUREM ZA MUNDUREM

Prezydium Komisji Krajowej Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” nie znajduje wystarczająco ostrych słów, aby wyrazić oburzenie wobec ataków niektórych polityków i środowisk na polskich funkcjonariuszy i żołnierzy broniących naszej wschodniej granicy przed hybrydowymi atakami Rosji i Białorusi. Skandaliczne, ale przede wszystkim nieprawdziwe wypowiedzi lewicowo-liberalnych elit, których emanacją jest m.in. film Agnieszki Holland „Zielona granica”, noszą znamiona zdrady stanu i jako takie powinny podlegać ocenie prawnej.

NSZZ „Solidarność” wielokrotnie i z najwyższym szacunkiem odnosił się do zaangażowania, profesjonalizmu i etyki służb chroniących polskich wschodnich granic. Wyrazem tego jest m.in. decyzja Redakcji Tygodnika Solidarność, która przyznała tytuł Człowieka Roku 2021 i 2022 „Tygodnika Solidarność” funkcjonariuszom i żołnierzom pełniącym tam służbę (...).



Prezydium Komisji Krajowej wyraża wdzięczność, szacunek i swoją solidarność wobec ludzi, którzy chronią nasze społeczeństwo przed agresją. Jednocześnie wzywamy do zaprzestania szkalowania naszych bohaterów i żądamy bezzwłocznego ścigania tych, którzy, posługując się kłamstwem, budują nieprawdziwy obraz sytuacji na wschodniej granicy (...).

Fragmenty Stanowiska Prezydium Komisji Krajowej nr 1/23 z dnia 21 września 2023 r. ws. obrony dobrego imienia służb mundurowych broniących polskich granic

RAJD „SOLIDARNOŚCI” JUŻ ZA NAMI!



Ponad 120 osób nie zważając na niepewne prognozy pogody wzięło udział w tegorocznym Ogólnopolskim Rajdzie „Solidarności”, który odbył się w sobotę 2 września. W tym roku wszystkie rajdowe szlaki prowadziły do schroniska na Przegibku w Beskidzie Żywieckim. Wielu uczestników dotarło także na pobliską Bednoszkę Wielką, gdzie od 23 lat stoi okazały Jubileuszowy Krzyż Ziemi Żywieckiej.

Ci, którzy zdecydowali się spędzić tę sobotę w górach, zostali nagrodzeni zarówno bardzo przyjazną aurą, jak i pięknymi widokami. W samo południe w górskiej kaplicy na Przegibku została odprawiona msza św. w intencji wszystkich uczestników rajdu oraz w intencji NSZZ „Solidarność” w 43. rocznicę powstania związku zawodowego. We wspólnej modlitwie, której przewodniczył opiekun kaplicy ks. prałat Edward Ćmiel, pamiętaliśmy też o wszystkich naszych bliskich, w tym zwłaszcza chorych i cierpiących, a szczególnie o chorej Dorocie, która z powodów zdrowotnych drugi raz nie pojawiła się na rajdowych szlakach, wcześniej będąc wierną uczestniczką naszych wędrowek.

Po mszy i wspólnym posiłku nadszedł czas na tradycyjny konkurs turystyczno-historyczny. Z testowymi pytaniami najlepiej poradziła sobie Małgorzata Sporysz, reprezentująca bielską spółkę Proseat. Trafił do niej puchar przewodniczącego podbeskidzkiej „Solidarności” Marka Bogusza. Kolejne miejsca w konkursie zajęły także przedstawicielki tej samej firmy: Beata Bury i Agata Kosińska. Jakby tego było mało, także Puchar Przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotra Dudy dla najliczniejszej rajdowej reprezentacji trafił – po raz kolejny – do tej firmy. W tym roku reprezentacja „Solidarności” spółki Proseat, kierowana przez Rafała Tyrałę, liczyła 37 osób! Kolejne najbardziej liczne grupy to reprezentacje żywieckiej spółki Sews Cabind i bielskiej ABB/Apeny.

– Cieszę się, że po raz kolejny udało się nam zorganizować ten tradycyjny rajd „Solidarności”. Wszyscy, którzy odpowiedzieli na nasze zaproszenie i wyszli na rajdowe trasy, mogą się czuć zwycięzcami. Zostaliśmy nagrodzeni pięknymi widokami i zdrowym zmęczeniem, a umocnieni wspólną modlitwą. Do zobaczenia za rok! – powiedział na zakończenie rajdu przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz, dziękując wszystkim uczestnikom rajdu, w tym kameralnej reprezentacji „Solidarności” Regionu Łódzkiego na czele z przewodniczącą Krajowej Komisji Rewizyjnej „Solidarności” Anną Kaurzel, a także debiutującemu w roli organizatora rajdu sekretarzowi podbeskidzkiej „Solidarności” Łukaszowi Lewandowskiemu.

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI

Osoby zainteresowane przynależnością do związku zawodowego „Solidarność” lub mające problemy w swoich zakładach pracy proszone są o kontakt z Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” lub terenowymi oddziałami naszego związku.

**ZARZĄD REGIONU PODBESKIDZIE
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”**

43-300 Bielsko-Biała, ul. Adama Asnyka 19

Sekretariat tel. 33 812 67 90

e-mail: bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Rozwoju Związku

tel. 530 760 060, tel. 33 812 67 90

e-mail: drz.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Szkoleń tel. 33 812 67 52

e-mail: skarb.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Prawny tel. 33 812 67 53

e-mail: prawnicy.bbial@solidarnosc.org.pl

SIEDZIBY ODDZIAŁÓW

Cieszyn, ul. Głębocka 58

Oświęcim, ul. Śniadeckiego 21

Skoczów, ul. Bielska 18

Żywiec, al. Piłsudskiego 56